-1-

112年第 2期

美術學群會議記錄

開會時間：112 年 8月 22日星期三下午 15:00～17:00

開會地點：景美國中 會議室 2

-2-

112年第 2期美術學群會議紀錄

一、 會議時間：112年 8月 22日（週二）下午 15：00～17：00

二、 會議地點：景美國中會議室 2

三、 會議主席：姚遠（美術學群召集人）

四、 出席人員：游鴻益、林滄淯、沈睿騏、鐘婉綺、謝欽郎、余菁菁、張

麗淳、王藹馨等計 8位（依課編順序排列）。

五、 列席人員：校長鄭秀娟、主任秘書方玉如等行政團隊成員共 2人。

六、工作報告

(一)前次會議決議(裁示)事項執行情形報告

日期
會議

名稱
會議提案 會議決議（列管事項） 主辦 辦理情形

等

級

112

年

3

月

1

日

美
術
學
群
會
議
紀
錄

1.請討論 112-1 公民週活動各

學程教師或課程之合作方

案。

通過，請行政團隊依建

議辦理。

方方 依會議決議

辦理。

A

2. 請討論今年度校慶活動如

何與各課程搭配。

通過，請行政團隊依建

議辦理。

方方 依會議決議

辦理。

B

3 請討論 112 年暑期及秋季班

課程徵募新課程構想。

通過，請行政團隊依建

議辦理。

方方 依會議決議

辦理。

A

4. 請討論第 24 屆文山美術獎

簡章內容。

增加文山在地意象獎

得獎件數。攝影作品繳

交時另檢附電子檔，並

加註誘拍及擺拍作品

不予評分。

學程

經理

依會議決議

辦理。

A

5. 開放學習是否可於非 25 週

年期間辦理。

於教學研究會提請確

認

方方 尚未開會 C

辦理等級 Ａ等級：活動、採購、工程等已完成，階段任務已達成，以及已列入例行性業務者，可列為Ａ級。

Ｂ等級：正在執行中之計畫。       Ｃ等級：規劃中尚未付諸實行之計畫。

Ｄ等級：無法辦理之計畫，例如因法令、環境或政策改變而無法執行之計畫皆屬之。

Ｅ等級：無須辦理之計畫，政府或其他團體已完成可替代計畫，或評估已無需求者。

裁示： 通過

-3-

(二)《文山學應用與再生成果發表會》

說明：擬於秋季班公民週 11 月 4 日（週六）辦理。當日將由校長

說明本校文山學教案發展脈絡與願景（包括地方領袖工作坊

至教案盒子、萬和水水工作坊、武功國小影視老樹+萬盛

溪），並擬邀請十二年國教各合作學校教師進行教案發表。

當天會場預計規劃海報及多媒體展示區，以呈現文山學的應

用成果（如文山學社-Google Earth、美術學程-萬盛溪手繪地

圖、公民新聞社-影像文山 留住記憶系列影展等）。

(三) 「文山社大話文山-25週年 fun學趣」各班校外學習活動

由本校班級或學員社團各設計一次易地學習、快閃表演或開放現場

參與學習活動，嘗試形成在地多點的動靜態活動，由點擴散

成面，觸及平時未能接觸的市民，詳見第 9頁。

• 活動時間：9/28-10/28（第 5-8週）

• 活動類型：大地教室、戶外走讀、快閃表演、開放學習

(三) 藝術服務社暨藝術服務社區師資培訓社區展覽

藝術服務社和服務的社區單位的朋友們要

來到聯禾咖啡展出了。藝服社是一群喜愛

繪畫、分享快樂的朋友組成，在社大學習

如何陪伴、同理服務對象，讓服務對象轉

移焦點。展覽期間共 13件作品售出。

目前藝服社服務的朋友也會一起展出，他

們少了很多世俗的框架，所看所想的有更

多不同有趣的觀點。歡迎大家可以安排時

間去聯禾咖啡喝一杯香醇的手沖咖啡，一

邊欣賞這些畫家們所創造的藝想世界！

2023/7/1-8/31

展出地點：聯禾咖啡（文山區興隆路二段

129號）

展出時間：8:30-21:00

-4-

七、討論提案

案由一：請討論 111-2 公民週活動各學程教師或課程之合作方案。（提

案人：行政團隊）

說明：本校每學期第九週舉辦之「公民素養週」為促進民眾瞭解時事、

參與公共事務的重要學習資源，邀請講師推薦規劃主題或講

座。

決議：與環境生態學群講師合作水議題：

王藹馨：環境友善清潔劑；

張麗淳：環保菜瓜布；

鐘婉綺：與共學基地合作速寫、寫生。

案由二：請討論 113 年春季班課程徵募新課程構想。（提案人：行政團

隊）

說明：請詳見會議手冊第 11頁。

決議：通過，依行政團隊規劃執行。

案由三：請討論第 25屆文山美術獎簡章內容。（提案人：行政團隊）

說明：詳見會議手冊第第 12頁。

決議：通過，依行政團隊規劃執行。

八、臨時動議

案由一：公民週外聘講師鐘點費過低。（提案人：林滄淯）

說明：社大公民週外聘講師鐘點費過低，較難邀請校外講師。

決議：提交理監事會議討論調整。

九、散會（17時 30分）